

XII Ogólnopolski Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczyka 24-25 sierpnia 2013, Wilkowice, gmina Lipno k. Leszna

W sobotę, dnia 24 sierpnia 2013 r. kolekcjonerzy-pasjonaci, którzy własną pracą i środkami finansowymi przywrócili do życia stare ciągniki i maszyny rolnicze, spotkali się po raz dwunasty w wielkopolskich Wilkowicach. W Festiwalu wzięło udział ponad stu trzydziestu kolekcjonerów z Polski, Czech, Węgier, Słowacji i Niemiec. Pogoda dopisała, impreza przyciągnęła tłumy gości. Sprzedano prawie 18 tys. biletów.

Po rozstrzygnięciu konkursu „Kolekcjoner 2013” wręczono puchary i nagrody ufundowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Następnie zaprezentowano ciągniki na placu manewrowym, gdzie odbyły się trzy konkursy: odpalanie bumbaja (udział brały wyłącznie Ursusy 45 i Lanz Bulldogi, zapalane w sposób tradycyjny za pomocą kierownicy i koła zamachowego), odpalanie korbą (kto szybciej odpali ciągnik za pomocą korby; zaliczenie odbywa się w momencie przejechania linii mety ciągnikiem) oraz Traktor Pulling (ciągniki przeciągają skrzynię z piaskiem zamontowaną na specjalnym nadwoziu; wygrywa ten ciągnik, który najdalej przeciągnie zestaw Traktor Pullingu). Konkursy zorganizowano w kategoriach według mocy: bulldogi, ciągniki dwucylindrowe, ciągniki trzycylindrowe, ciągniki czterocylindrowe.

W niedzielę, dnia 25 sierpnia 2013 r., przed południem otwarto wystawę oraz przeprowadzono paradę starych ciągników ulicami Wilkowic, a po południu odbyły się pokazy nowych ciągników, pokazy pracy na polu oraz wyścig ciągników w dwóch kategoriach: traktorzyści i traktorzystki.



ródło: A. K.

Pan Andrzej Kaźmierczak prezentuje swój wspaniale odrestaurowany ciągnik Lanz Bulldog Ackerbulldog D-1500 (1938 r.)

Przemysłowy Instytut Maszyn Rolniczych ufundował statuetkę, którą przyznał panu **Andrzejowi Kaźmierczakowi** za perfekcyjne podejście do eksponatów, które po procesie odbudowy prezentuje od kilku lat, między innymi na festiwalu w Wilkowicach. W tym roku wspaniale przygotował ciągnik **Lanz Bulldog Ackerbulldog D-1500** (1938). Kapituła honorowych wyróżnień przyznała tytuły **Kolekcjoner Roku** trzem panom - **Jackowi Hornikowi** (Bielsko Biała), **Leszkowi Nowakowi** (Strzelce Krajeńskie) i **Andrzejowi Kaźmierczakowi** (Bydgoszcz).

Pan Andrzej Kaźmierczak, bydgoszczanin, obecnie zamieszkały we wsi Szczutki k. Bydgoszczy, z zawodu jest informatykiem. Od dzieciństwa każde wakacje spędzał na wsi, gdzie interesował się zwłaszcza mechanizacją rolnictwa. Pierwszym nabytym przez niego historycznym ciągnikiem był Zetor K25 (rocznik nieznany), następnie Zetor A25 (roczniki 1950 i 1949), Bocian K25 (rocznik 1958). Swoje zabytki traktuje z perfekcją. Nie toleruje odstępstw od oryginalności. Stare ciągniki i silniki na podstawie dokumentacji, literatury oraz wiedzy innych kolekcjonerów z Polski, Niemiec i Holandii doprowadza do stanu fabrycznego. Najważniejsza dla niego jest prawda historyczna. Pan Andrzej Kaźmierczak chętnie dzieli się swoją wiedzą, lubi opowiadać o swoich eksponatach, o historii ich produkcji i ciekawostkach aż po szczegóły techniczne.

*Tadeusz Pawlicki
PIMR, Poznań*